
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 84/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  3. července 2023 

 
 
 
Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „InfZ“ 
 
 
 
Vážení,  
 
žádostí došlou Okresnímu soudu v Kutné Hoře dne 21. června 2023 jste požádali o poskytnutí 
informací ve smyslu InfZ, a to o sdělení: 
 
„1. Kolik bylo od 1. 1. 2014 (od účinnosti z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dále již jen „OZ”) 
osvojeno nezletilých v přímé linii v souladu s výjimkou podle ustanovení § 804 OZ věty druhé? 
 
2. Pokud není v interní databázi soudu toto číslo možné najít, žádáme o informaci formou shrnutí informace 
formou odpovědí na dotaz adresovaný příslušným soudcům a soudkyním soudu na otázku: „O kolika případech 
osvojení nezletilých v přímé linii v souladu s výjimkou podle ustanovení § 804 OZ věty druhé jste rozhodoval/a 
rozhodoval po dobu účinnosti OZ?”. 
 
Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt ve smyslu InfZ Vaší žádost posoudil z hlediska 
jejích náležitostí a z hlediska základních zásad práva na informace, kdy zároveň posuzoval, zda 
informace tak, jak je požadujete, má a může je poskytnout.  Současně se soud zabýval odhadem 
množství úkonů a času potřebného k vyřízení žádosti a sděluje Vám, že žádosti je možné vyhovět 
v plném rozsahu, aniž by požadoval dle § 17 InfZ úhradu.  

Povinný subjekt pro účely Vaší žádosti vyhledával informace v užívaném systému ISAS, 
konkrétně v úloze  0PP023V – Podrobný výpis rejstříku Nc, kdy filtroval řízení dle účinnosti 
zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tedy od roku 2014 do dne 23. června 2023 (datum 
provedení lustrace). S ohledem na možnosti systému soud do předmětu řízení z rozevíracího 
seznamu vybíral nabízející se varianty osvojení. Vzhledem k tomu, že systému soudu neumožňuje 
řízení filtrovat na základě kritéria – osvojení v přímé a nepřímé linii, každé vygenerované řízení 
soud procházel a dohledával informace v návrhu a rozhodnutí. Povinnému subjektu se 
nepodařilo dohledat žádné řízení, které by odpovídalo kritériím uvedeným ve Vaší žádosti, proto 
soud z opatrnosti zjišťoval informace provedeným dotazem na opatrovnické soudce, ani 
provedeným dotazováním nezjistit žádné řízení dle Vaší žádosti. 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 84/2023 

2 

Poučení: Pokud nesouhlasíte se způsobem vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 InfZ 
podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo u povinného subjektu, 
který žádost vyřídil. 

S pozdravem  

 

Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  

 

 

  

 

Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.  

 
 


